проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
___________ 2021 года

О формировании Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга

	В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», пунктом 6 статьи 38 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72, связи с тем, что истекает срок полномочий Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга состава 2016-2021 г.г., Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Приступить к процедуре формирования Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга состава 2021-2026 гг. в количестве восьми членов с правом решающего голоса.
2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам в состав Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга, согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk79078792]3. Опубликовать настоящее решение и информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам в состав Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга, в официальном периодическом печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 газете «Муниципальное обозрение» и в официальном сетевом издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 «Муниципальный округ №72».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО № 72.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 				П.Е.Швец

Санкт-Петербург
_________ 2021 года
№ ___

Приложение к решению Муниципального Совета МО МО № 72 от ___________ 2021 года № ____

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приеме предложений по кандидатурам в состав Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга

Руководствуясь статьями 22, 24, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», пунктом 6 статьи 38 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72, с учетом положений, установленных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», в связи с формированием Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга состава 2021-2026 гг., Муниципальный Совет МО МО № 72 объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга с правом решающего голоса. Количественный состав Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга - восемь членов с правом решающего голоса.
Прием документов осуществляется Муниципальным Советом МО МО № 72 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 35, каб. 5.
Срок приема предложений с 12 августа по 10 сентября 2021 года включительно в режиме работы:
понедельник - пятница – с 10:00 до 12:00 и с 14.00 до 16.00,
суббота, воскресенье – выходной.
Дополнительную информацию можно уточнить по телефону:
(812) 360-39-22.
Муниципальный Совет МО МО № 72